
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Student: Bc. Lubomír Gebauer, DiS. Oponent: Ing. Petr Mrázek, Ph.D.

Studijní program: Inženýrská informatika
Studijní obor: Informa ční technologie
Akademický rok: 2012/2013

Téma diplomové 
práce:

Přechod stávající sítě z platformy Novell Netware 5.0 na platformu 
Windows Server 2008 v OA Šumperk

První kapitoly práce se věnují nejprve serverovým operačním systémům obecně. Konkrétně jsou 
pak popsány nahrazovaný Novell Netware a především nový Windows Server 2008 R2. Popsány 
jsou vlastnosti a služby zamýšlené při jeho použití: Hyper-V, Active Directory a zálohování.
Praktická část nejprve podrobně popisuje stávající konfigurace serverů, stanic a sítě. Další kapitola 
uvádí postup plánování a dále už je popsáno nasazení Windows Serveru. Pozornost je věnována 
licencím, jednotlivým rolím a jejich rozdělení mezi virtuální servery. Dále je popsána instalace 
systému Windows 7 na uživatelské stanice, jejich zařazení do domény, migrace uživatelských dat a 
vytvoření uživatelských účtů v Active Directory.
Na závěr provedl autor srovnání původního stavu s novým.
Práce splnila všechny body zadání a ani po formální stránce jí není co vytknout. Je zprávou o dobře 
odvedené a hlavně do konce dotažené práci.
Při obhajobě by mohl diplomant zmínit připomínky uživatelů z řad učitelského sboru nebo i žáků, 
pokud se nějaké objevily a jak by bylo možné je realizovat.

Celkové hodnocení práce:
Známku uvede oponent dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS: 
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně. 
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

A - výborně.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření 

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Datum 25. 5. 2013     Podpis oponenta diplomové práce


